em 31/12/2024, referente a 04 (quatro) ações e R$ 129.587 em 31/12/2023, referente a 08
(oito) ações.
São oriundos, em sua maioria, de ações cíveis em virtude de a Companhia ser estipulante em
diversos contratos de seguros. 

NOTA 18 - PATRIMÔNIO LÍQUIDO 
a) Capital social
O Capital Social é de R$ 220.000.000 (duzentos e vinte milhões de reais), inteiramente subscrito
e integralizado, correspondendo a 1.957.450 (hum milhão, novecentas e cinquenta e sete mil e
quatrocentas e cinquenta) ações sem valor nominal, sendo 1.500.000 (hum milhão e quinhentas
mil) ações ordinárias nominativas e 457.450 (quatrocentos e cinquenta e sete mil, quatrocentos e
cinquenta) ações preferenciais nominativas.
b) Reservas
A reserva legal é constituída à razão de 5% do lucro líquido apurado em cada exercício social,
nos termos do art. 193 da Lei nº 6.404/76, até o limite de 20% do capital social.
c) Distribuição de dividendos e formação de reservas